

Allgemeine Produktinformationen

Zutaten/Inhaltsstoffe **MAGERMILCHPULVER**, demineralisiertes Molkenprotein (aus MILCH), Molkenprotein-Konzentrat (aus MILCH), Galakto-Oligosaccharide (aus MILCH), pflanzliche Öle (Palm-, Sonnenblumen-, Rapsöl), **MILCHZUCKER**, Kaliumhydrogenphosphat, Kalziumphosphat, Frukt-Oligosaccharide, **FISCHÖL**, Magnesiumcitrat, Kalziumphosphat, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Vitamin C, Eisensulfat, Magnesiumhydrogenphosphat, Vitamin E, Vitamin D3, Vitamin B12, Kalzium-D-Pantothenat, Folsäure, Vitamin A, Vitamin B2, Biotin, Niacin, Vitamin B6, Vitamin B1, Kaliumjodid, Vitamin K1.

Allergene Enthält: Milch

Aufbewahrung kühl und trocken lagern
Gebrauchshinweise Standardauflösung: 11.8 g Pulver + 90 ml Wasser
Unternehmenskontakt Milupa GmbH, A-5412 Puch bei Hallein
Ursprungsland Österreich
Marke Aptamil
Format Instant
Altersstufe ab 1 Jahr
Besonderheit Glutenfrei
Hersteller/Produzent Milupa

Nährwertangaben

Portionsgröße	100 Gramm, 100 ml, 100 ml, 800 Gramm
Energie (kJ)	1785 kJ
Energie (kcal)	426.615 kcal
Fett	18.6 Gramm
davon:	
- Gesättigte Fettsäuren	4.5 Gramm
- Einfach ungesättigte Fettsäuren	12 Gramm
- Mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0.4 Gramm
Kohlenhydrate	5.2 Gramm
davon:	
- Zucker	43.3 Gramm
Ballaststoffe	1.00 Gramm
Eiweiß	1.9 Gramm
Salz	0.07 Gramm
Vitamin A	0.078 Milligramm
Vitamin C	61 Milligramm (76.25% NRV)
Thiamin	0.34 Milligramm (30.91% NRV)
Kalium	1389 Milligramm (69.45% NRV)
Calcium	1131 Milligramm (141.38% NRV)
Phosphor	949 Milligramm (135.57% NRV)
Eisen	7.6 Milligramm (54.29% NRV)

Wichtige Informationen

Bestandteile

MAGERMILCHPULVER, demineralisiertes Molkenprotein (aus MILCH), Molkenprotein-Konzentrat (aus MILCH), Galakto-Oligosaccharide (aus MILCH), pflanzliche Öle (Palm-, Sonnenblumen-, Rapsöl), MILCHZUCKER, Kaliumhydrogenphosphat, Kalziumphosphat, Frukt-Oligosaccharide, FISCHÖL, Magnesiumcitrat, Kalziumphosphat, Emulgator: SOJALECITHIN, Vitamin C, Eisensulfat, Magnesiumhydrogenphosphat, Vitamin E, Vitamin D3, Vitamin B12, Kalzium-D-Pantothenat, Folsäure, Vitamin A, Vitamin B2, Biotin, Niacin, Vitamin B6, Vitamin B1, Kaliumjodid, Vitamin K1.

Gebrauchsanweisung

Standardauflösung: 11.8 g Pulver + 90 ml Wasser

Produktbeschreibungen

Größe: **800 g**

Aptamil Junior 1+ enthält Pronutra+™ - eine einzigartige Mischung ausgewählter Zutaten: - patentierte Prebiotika (scGOS/lcFOS 9:1) - Fischöl - Vitamin A,C,D Pronutra+™ enthält Vitamin A, C und D, die auf natürliche Weise zu einem gesunden Immunsystem beitragen. >> Milchgetränk zur besonderen Ernährung von Kindern im Wachstumsalter ab 1 Jahr >> ideal als Milchgetränk zu den Mahlzeiten, wie Frühstück, Abendessen oder einfach für zwischendurch >> gut verträglich >> einfach zu zubereiten & zu dosieren – dank der Aptamil-Packung >> glutenfrei ZUTATEN: Magermilchpulver, demineralisiertes Molkenprotein (aus Milch), Molkenprotein-Konzentrat (aus Milch), Galakto-Oligosaccharide (aus Milch), pflanzliche Öle (Palm-, Sonnenblumen-, Rapsöl), Milchzucker, Kaliumhydrogenphosphat, Kalziumphosphat, Frukt-Oligosaccharide, Fischöl[a], Magnesiumcitrat, Kalziumcarbonat, Emulgator: Sojalecithin, Vitamin C, Eisensulfat, Magnesiumhydrogenphosphat, Vitamin E, Vitamin D3, Vitamin B12, Kalzium-D Pantothenat, Folsäure, Vitamin A, Vitamin B2, Biotin, Niacin, Vitamin B6, Vitamin B1, Kaliumjodid, Vitamin K1.